TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Pç. Nossa Senhora da Salete - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-912 - Curitiba - PR - www.tjpr.jus.br

INFORMAÇÃO Nº 10480155 - CAMB-CJSCC-UC

SEI!TJPR Nº 0044334-09.2024.8.16.6000
SEI!DOC Nº 10480155

SELEÇÃO DE CONCILIADORES JUDICIAIS REMUNERADOS PARA ATUAR NO CEJUSC
Edital nº 01/2024

GABARITO

O DR. ÉLBERTI MATTOS BERNARDINELI, JUIZ DE DIREITO COORDENADOR DO CENTRO
JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA (CEJUSC) DO FORO REGIONAL
DE CAMBÉ, COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE LONDRINA, no uso de suas
atribuições legais, torna público o gabarito da prova objetiva no processo seletivo de Conciliadores
Judiciais remunerados:

GABARITO:

QUESTÃO 01 A
QUESTÃO 02 C
QUESTÃO 03 B
QUESTÃO 04 C

Cambé/PR, 24 de maio de 2024.

ÉLBERTI MATTOS BERNARDINELI
JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Élberti Mattos Bernardineli, Gestor Administrativo do
CEJUSC, em 24/05/2024, às 16:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjpr.jus.br/validar informando o
código verificador 10480155 e o código CRC 750210A3.

28/05/2024, 17:43 SEI/TJPR - 10480155 - Informação

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11644763&infra_siste… 1/2

0044334-09.2024.8.16.6000 10480155v2

28/05/2024, 17:43 SEI/TJPR - 10480155 - Informação

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11644763&infra_siste… 2/2